2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2022
	№ 697

О дополнительной мере
социальной поддержки

отдельной категории граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-сийской Федерации», пунктом 26 статьи 10 Федерального закона                    от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.11.2007 № В-357                «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить за счет средств бюджета города дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты в размере 100 тыс. рублей гражданам Российской Федерации, имеющим регистрацию по месту жительства или по месту пребывания (в случае отсутствия регистрации по месту жительства) на территории города Красноярска             и заключившим в период с 01.07.2022 по 30.12.2022 контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем 3 месяца для участия                   в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее – контракт, единовременная выплата).
2. Рекомендовать военному комиссариату Красноярского края:

предоставить в муниципальное казенное учреждение «Центр предоставления мер социальной поддержки жителям города Красноярска» не позднее 01.10.2022 список граждан, заключивших контракт                 в период с 01.07.2022 по 31.08.2022 (включительно) и убывших для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в том числе вернувшихся, по форме согласно приложению;

предоставлять в муниципальное казенное учреждение «Центр предоставления мер социальной поддержки жителям города Красноярска» списки граждан, заключивших контракт в период с 01.09.2022            по 30.12.2022 (далее – списки), не позднее 5 рабочих дней со дня их убытия для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики                 и Украины, по форме согласно приложению.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр предоставления мер социальной поддержки жителям города Красноярска» обеспечить перечисление единовременных выплат гражданам, включенным в списки, представленные военным комиссариатом Красноярского края, не позднее 10 рабочих дней со дня представления списков.

4. Департаменту финансов администрации города внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов:

предусмотреть администрации города бюджетные ассигнования         в размере 20 000 тыс. рублей на предоставление единовременной выплаты;
уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные Избирательной комиссии города Красноярска на подготовку и проведение дополнительных выборов в Красноярский городской Совет депутатов                в рамках непрограммных расходов на 2022 год, на сумму 20 000 тыс. рублей.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы города

                                В.А. Логинов